PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0120/PREF/2025

Araguari, 9 de janeiro de 2025.

Exmo. Senhor
GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 04/12/2024 - REQUERIMENTO: 3094/2024 - OFÍCIO: 3336/2024
ASSUNTO: "Solicita que seja realizado manilhamento na estrada rural na região da
Serra do 38, sentido Lago Azul, em dois córregos localizados nas proximidades da
Fazenda da Dona Maura."
Vereador(es) autoria: CLÁUDIO COELHO PEREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de
elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 14/01/25 10:25

rlinn • lOaRnh70-leitth-4521)-nOla-RaRfçtla 720 ff

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFFtAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1353/SMI/2024

Araguari, 10 de dezembro de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 28/011/2024 - REQUERIMENTO: 3094/2024 - OFÍCIO: 3336/2024
ASSUNTO: Solicita que seja realizado manilhamento na estrada rural na região da Serra do 38, sentido
Lago Azul, em dois córregos localizados nas proximidades da Fazenda da Dona Maura.
Vereador(es) autoria: CLÁUDIO COELHO PEREIRA

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que a equipe técnica
responsável realizará uma visita in loco, a fim de efetuar um estudo de viabilidade financeira e de
modo oportuno poder concretizar o manilhamento na estrada rural na região da Serra do 38, sentido
Lago Azul, em dois córregos localizados na proximidade da Fazenda da Dona Maura.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,
reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-198

Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.mg.gov.br
sinado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO, Data: 07/01/25 12:18

digo: 216f6d1b-3a8b-4428-9802-3f019eb93ffc

..ov
DATA:_ /(,)6, /1

vetirs“)
2- 4 PARA: ------

U'it3 Mon;'2-47c.
:P.cret rio Murrfcips á Goverrin

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

Ofício n. 3.336/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 26 de novembro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.094/2024, de autoria do VEREADOR CLAUDIO COELHO PEREIRA/PRD, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente,
que seja realizado manilhamento na estrada rural na região da Serra do 38, sentido
Lago Azul, em dois córregos localizados na proximidade da Fazenda da Dona
Maura.

Nos pontos mencionados na referida estrada, há a necessidade de
realização dos serviços de manilhamento, para viabilizar o trânsito na época das
chuvas, tendo em vista que os córregos existentes sobem de nível, invadindo a
estrada e prejudicando os moradores que diariamente precisam transitar pela região.

Na oportunidade, renovamos _nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGp FERREIRA
/ Pres' e

ANA LÚCIA RO WiGUES PRADO
1° Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI'
CORRESPONDÊ C RECIB
Em:

HORÁRIO:

Secretaria de
-•

•,..